
  D.D.G. n.                                

 Rettifica DDG n. 1501/19 Comune di Ficarra
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità

Dipartimento dell’Energia

Servizio 1 – Pianificazione, Programmazione energetica e Osservatorio per l'Energia

        Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione e le norme di attuazione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento di 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 

Regione" e relativo regolamento di attuazione emanato con decreto Presidente Regione 

18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  27  giugno  2019,  n.  12  “Regolamento  di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della regione 

18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni” pubblicato sulla GURS n. 

33 del 17 luglio 2019;

VISTE le  competenze  attribuite  al  Dipartimento  regionale  dell’Energia  dell’Assessorato 

regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

VISTO il D.P.R.S n. 707 del 16 febbraio 2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Salvatore 

D'Urso  l'incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  dell'Energia,  in  esecuzione 

della deliberazione della Giunta Regionale n. 58 del 13 febbraio 2018;

VISTA       la  deliberazione della Giunta Regionale n. 22 del 30 gennaio 2020 con la quale è stato 

prorogato,  senza  soluzione  di  continuità,  l'incarico  di  Dirigente  generale  del 

Dipartimento  dell'Energia  all'Ing.  Salvatore  D'Urso,  di  cui  alla  deliberazione  della 

Giunta Regionale n. 58 del 13 febbraio 2018, fino al suo collocamento in quiescenza; 

VISTA la l.r.  17 maggio 2016 n. 8 recante “Disposizioni per favorire l’economia.  Norma in 

materia  di  personale.  Disposizioni  varie”,  e  in  particolare  l’art  15  “Attuazione  della 

programmazione comunitaria, commi 9 e 10 e art. 24 “Modifiche alla l.r. n 12 del 12 

luglio 2011, per effetto dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016;

VISTA la  l.r.  12  maggio  2020,   n.  10,  concernente  “Bilancio  di  previsione  della  Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 - 2022”;

1

665 del 16/06/2020



VISTO il  D.Lgs.  14  marzo  2013 n.  33,  relativo  al  riordino  della  disciplina  riguardante  gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazione e nello specifico gli articoli 26 e 27;

VISTO     il D.D.G. n. 1501 del 20.11.2019 con il quale è stato disposto l'impegno della somma 

complessiva di € 11.154.40 e contestuale concessione di finanziamento, in favore del 

Comune  di  Ficarra  a  titolo  di  contributo  per  la  redazione  del  Piano  di  Azione  per 

l'Energia Sostenibile e il Clima (PAESC),  nell'ambito del “Programma di ripartizione di 

risorse  ai  Comuni  della  Sicilia  per  la  redazione  del  Piano  di  Azione  per  l'Energia 

Sostenibile e il Clima (PAESC)”, approvato con il  D.D.G. n. 908 del 26 ottobre 2018;

RILEVATO  che, per mero errore di battitura, nelle premesse e nell'art. 2 del provvedimento citato 

è stato trascritto un codice CUP errato, cioè  G17H03000130001 anziché il codice CUP 

corretto E35F19001860002;

RITENUTO  di dovere rettificare parzialmente il D.D.G. n. 1501 del 20.11.2019;

DECRETA 

Articolo 1

Per le motivazioni esposte in premessa, il  D.D.G. n. 1501 del 20.11.2019 è rettificato parzialmente 

nelle premesse e nell'art. 2, nelle parti in cui viene indicato il codice CUP del progetto che risulta 

correttamente il seguente : cod. CUP E35F19001860002. 

  

Articolo 2

Si conferma, in ogni altra sua parte, il sopra citato D.D.G. n. 1501 del 20.11.2019.

Palermo,

                   

                                                                                                                        F.to digitalmente

                                                                                                       Il Dirigente Generale
                                                                                                                      (Ing. Salvatore D’Urso)

                                                                                                 

2

16/06/2020


		2020-06-16T12:45:34+0200
	SALVATORE D'URSO




